АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  02.11.2020 г.    № 85-р
«О запрете выхода (выезда) на
лед водных объектов
Дубровского  сельского
поселения в осеннее-зимний период»

  В соответствии с п. 3 ст. 27 Федерального закона от 03.06.2006  № 74-ФЗ «Водный кодекс РФ» и п. 4 «Правил охраны жизни людей на водных объектах Челябинской области», утвержденных постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 г. № 479-П,
с Федеральным  законом «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ ,а так же принимая во внимание нестабильную  температуру окружающей  среды в период становления ледостава, лед имеет «рыхлую» структуру, особенно  на водоемах  с соленой водой, где становление льда с достаточной толщиной  происходит значительно  позже. Поэтому увеличивается вероятность чрезвычайных ситуаций и несчастных  случаев, связанных  с выходом  людей на лед и как следствие значительные материальные, людские и финансовые затраты на спасение и эвакуацию людей.
 РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Запретить гражданам на водных объектах в границах МО «Дубровского сельское поселение» выход (выезд) на ледовое покрытие для рыбной ловли, ледовой переправы, катания на коньках и лыжах, занятия спортом и отдыха с 01.11.2020 года до  образования достаточной толщины ледового покрытия.
1. Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду водных объектов с 10.11.2020 г.
1. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Дубровского сельского поселения dubrovskoe.eps74.ru в сети Интернет.
1. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Дубровского сельского       поселения                                                                                            Т.Г. Хаиров